



No. EXPEDIENTE
<b>ARD-DAF-CM-2021-0110</b>
No.
<b>COMPRA MENOR</b>

**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

20 de septiembre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(2021-0110)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR)**Rubro: **(PRENDAS DE VESTIR)**

Planificada: No

**Detalle**

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	53101902	2.3.2.3.01	TRAJE BLANCO NAVAL CERRADO CONFECCIONADO A LA MEDIDA EN TELA DE GABARDINA AMERICANA	UNIDAD	10	8,000.00	80,000.00
2	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CAMISA Y PANTALON COLOR KAKI EN TELA DE CASIMIR ITALIANO	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
3	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CAMISA Y PANTALON BLANCO, CONFECCIONADO A LA MEDIDA EN TELA DE GABARDINA AMERICANA	UNIDAD	9	4,000.00	36,000.00
4	53101902	2.3.2.3.01	TRAJE KAKI CONFECCIONADO A LA MEDIDA EN TELA DE CASIMIR ITALIANO	UNIDAD	3	9,200.00	27,600.00
5	53101902	2.3.2.3.01	TRAJE AZUL CONFECCIONADO A LA MEDIDA EN TELA DE ARMANI.	UNIDAD	7	12,800.00	89,600.00
6	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CHALUPA Y PANTALON COLOR AZUL, CONFECCIONADO A LA MEDIDAD CON RANGOS INCLUIDO EN TELA DE GABARDINA	UNIDAD	23	4,200.00	96,600.00
7	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CHALUPA Y PANTALON COLOR BLANCO, CONFECCIONADO A LA MEDIDA, EN TELA DE GABARDINA	UNIDAD	12	2,800.00	33,600.00
8	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CAMISA Y PANTALON, CON DISTINTIVO INCLUIDO EN TELA DE OXFORD	UNIDAD	30	4,000.00	120,000.00
9	53101902	2.3.2.3.01	CONJUNTO DE CAMISA Y PANTALON CONFECCIONADO A LA MEDIDA EN TELA DE CASIMIR	UNIDAD	3	8,000.00	24,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			INGLES				
10	53101502	2.3.2.3.01	JEAN AZUL	UNIDAD	88	1,500.00	132,000.00
11	53102301	2.3.2.3.01	T-SHIRT AZUL MARINO ROTULADO	UNIDAD	88	800.00	70,400.00
12	42131509	2.3.2.3.01	BATA BLANCA	UNIDAD	18	2,300.00	41,400.00
13	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA BLANCA	UNIDAD	8	2,400.00	19,200.00
14	53101502	2.3.2.3.01	PANTALON NEGRO	UNIDAD	8	2,300.00	18,400.00

**TOTAL GRAL. RD\$ 800,800.00**

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN PRIMERA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	11/11/2021

  
**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
 Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino